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Juni 2026 

 

 

Statusmail fra KOMBIT 

 

Du finder denne og øvrige statusmails fra KOMBIT på www.aulainfo.dk/systemansvarlig.  

Du modtager denne mail, fordi du hos KOMBIT er registreret som systemansvarlig for Aula enten 

på skole- eller dagtilbudsområdet, eller du er oprettet som supportberettiget bruger hos 

Netcompany. Hvis du har ændringer til, hvem der skal være systemansvarlig i kommunen, skal du 

orientere din kommunes KLIK-administrator, mens ændringer til supportberettigede brugere skal 

meldes til Netcompany som en serviceanmodning. 

Spørgsmål eller kommentarer vedrørende denne mail eller Aula generelt skal sendes til 

aula@kombit.dk. 
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Status på driften 

Aula-driften har overordnet været stabil uden kritiske incidents og med acceptable svartider. 

Den 20. maj 2026 kl. 13.00 blev der gennemført et certifikatskift i loginløsningen. 

 

Få driftsopdateringer fra Aula direkte i din indbakke 

Du kan nu tilmelde dig driftsopdateringer fra Aula og modtage beskeder direkte i din mailindbakke. 

På den måde kan du nemt holde dig orienteret om driftsforstyrrelser, planlagt vedligehold og 

opdateringer, der kan påvirke brugen af Aula. 

Tilmeld dig Aula driftsstatus her: Sådan abonnerer du på driftstatus for Aula.  

 
Release 2.16 

Aula release 2.16 blev udgivet den 20. juni 2026. Releasematerialer og overblik over ændringer 

kan findes på www.aulainfo.dk/opdateringer/release-216. Op til releasen blev der afholdt to 

webinarer. Præsentationsmateriale er sendt til de systemansvarlige og supportberettigede brugere.   

 

Status på ESDH-integration  

KOMBIT afholdt den 12. juni 2026 et webinar for kommunerne om den kommende ESDH-

integration til journalisering af Sikre Filer fra Aula til kommunens ESDH-system. Her orienterede vi 

om, at vi – i stedet for ét fælles udrulningsforløb som først planlagt – gennemfører ét 

udrulningsforløb pr. systemleverandør. Det betyder, at I som kommune ikke behøver afvente 

andre, hvis jeres egen ESDH-leverandør er klar. 

Derudover gav vi en status på fremdriften hos de fire ESDH-leverandører (SBSYS, Acadre, eDoc 

og KMD Workzone), herunder den tekniske verifikation, som skal være afsluttet, før udrulningen 

kan igangsættes. 

Hvis jeres kommune ikke deltog i webinaret, kan optagelsen tilgås via den mail med materialet, 

som efterfølgende er sendt til alle Aula-systemansvarlige. 

Alle Aula-systemansvarlige har den 16. juni 2026 modtaget en mail med link til en 

tilmeldingsformular, hvor kommunen bedes tilkendegive, om de ønsker at deltage i 

implementeringsforløbet. 

Alle kommuner – uanset om I ønsker at deltage i forløbet eller ej – bedes udfylde skemaet senest 

den 1. juli 2026. KOMBIT følger efterfølgende op på eventuelle manglende besvarelser. 

På baggrund af jeres svar vil vi påbegynde den videre detailplanlægning sammen med 

leverandørerne. Vi deler desuden kontaktoplysninger mellem de deltagende kommuner, så I får 

mulighed for at sparre med hinanden undervejs. 

 

https://aulainfo.dk/saadan-abonnerer-du-paa-driftstatus
https://aulainfo.dk/opdateringer/release-216
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Brugertilfredshedsundersøgelse målrettet supportberettigede brugere af Aula 

Aula-teamet i KOMBIT har netop gennemført en brugertilfredshedsundersøgelse blandt de 

supportberettigede brugere af Aula. Undersøgelsen har kørt fra den 26. maj 2026 til den 9. juni 

2026. 

Vi har modtaget 157 besvarelser fordelt på 81 kommuner.  

Den generelle tilfredshed med supporten ligger på et stabilt og tilfredsstillende niveau med en 

score på 4,1 ud af 5. 

Resultaterne vil blive præsenteret og drøftet på et kommende møde med Netcompany, hvor der 

også vil blive sat fokus på eventuelle forbedringspotentialer og indsatsområder. 

I vil høre nærmere om dette efter sommerferien. 

 

Webinar om årsrul er afholdt  

Den 27. maj 2026 afviklede vi webinar om årsrul i Aula. Præsentationsmateriale samt optagelse 

blev efterfølgende sendt til alle tilmeldte, systemansvarlige for skoleområdet og supportberettigede 

brugere af Aula.  

 

I kan læse mere om årsrul i Aula på www.aulainfo.dk/hjaelp-og-vejledninger/aarsrul.  

 

Hvis I har spørgsmål eller støder på udfordringer i forbindelse med årsrullet i Aula, kan 

kommunens supportberettigede brugere kontakte Aula-supporten hos Netcompany. 

 

Undgå nedlæggelse af hovedgrupper ved årsrul  

Årsrullet i de brugeradministrative systemer medfører i dag en række manuelle opgaver og datatab 

i Aula.  

  

Som Anders Barfod fra Københavns Kommune præsenterede på webinaret, kan de 

uhensigtsmæssigheder, der opstår i Aula som følge af årsrullet i de administrative systemer, i vid 

udstrækning undgås, hvis hovedgrupperne ikke nedlægges i de administrative systemer ved 

årsrul.  

 

Når hovedgrupperne bevares, fastholder de samme gruppe-ID efter årsrullet. Det betyder, at 

systemer, der henter data fra SkoleGrunddata – herunder Aula – kan genkende grupperne som de 

samme klasser.  

  

Ønsker din kommune denne løsning, skal I kontakte jeres leverandør af brugeradministrativt 

system (IST eller KMD). Det er desværre ikke en problemstilling, Aula kan løse, og det er derfor 

vigtigt, at leverandørerne er opmærksomme på kommunernes behov, så de kan prioritere dette i 

deres videre udviklingsarbejde. 

 

 

https://www.aulainfo.dk/hjaelp-og-vejledninger/aarsrul
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Workshop med Danske Skoleelever (DSE) - nye indsigter skal styrke elevperspektivet  

Aula-teamet var for nylig på besøg hos Danske Skoleelever (DSE) i Aarhus til en workshop om 

elevernes digitale skoleliv og deres oplevelse af Aula. 

Workshoppen er en del af Aulas øgede fokus på elevperspektivet, som er et centralt element i den 

nuværende produktstrategi. Målet var både at blive klogere på, hvordan elever bruger Aula i 

praksis, og hvordan platformen indgår i deres samlede digitale hverdag. 

Gennem øvelser og dialog delte eleverne åbent deres erfaringer med Aula og deres digitale 

skoleliv. Et tydeligt billede tegnede sig: Eleverne navigerer i en hverdag med mange forskellige 

digitale platforme, herunder Teams, Min Uddannelse, Snapchat og Discord. I den sammenhæng 

spiller Aula ofte en mindre rolle og bliver af mange primært opfattet som et værktøj til forældre eller 

til formel kommunikation med lærere. 

Samtidig pegede eleverne på konkrete udfordringer i brugen af Aula, mens workshoppen også gav 

værdifulde input til, hvordan Aula kan udvikles, så platformen bliver mere relevant og brugervenlig 

for eleverne. 

Et vigtigt perspektiv fra eleverne var samtidig, at Aula ikke nødvendigvis skal konkurrere med 

sociale medier, men i stedet lade sig inspirere af dem og fokusere på det, der giver mening i en 

skolekontekst. 

Workshoppen har givet Aula-teamet værdifuld indsigt i elevernes behov og forventninger. Den 

bekræfter samtidig, at der er et stort potentiale i at arbejde endnu mere systematisk med 

elevinddragelse i udviklingen af Aula. 

På dagen deltog også repræsentanter fra kommuner i K98-fagrådet for Børn, Unge og 

Undervisning. Her vil workshoppen indgå som et vigtigt input til de kommende drøftelser om 

prioriteringer og udviklingsretning. 

Aula-teamet takker Danske Skoleelever for en engageret dag med ærlige refleksioner og konkrete 

input, som nu bringes med videre i arbejdet med at styrke Aula for eleverne. 

Hvis din kommune har input til og/eller erfaringer med elevperspektivet, må I meget gerne række 

ud til aula@kombit.dk.  

 

God sommer 

Denne statusmail er den sidste inden sommerferien.  

Hvis I har brug for hjælp, så husk at tage fat i supporten hos Netcompany. I er også velkomne til at 

skrive til os på aula@kombit.dk, hvis der opstår behov for kontakt med KOMBIT.  

Bemærk, at bemandingen i KOMBIT er reduceret i sommerferieperioden, og der kan derfor 

forekomme længere svartider på henvendelser. 

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer! 

mailto:aula@kombit.dk
mailto:aula@kombit.dk
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Med venlig hilsen   

Aula-teamet  
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